



پنجشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۸۸

ورزشی

اخبار

بازی‌های هفته شانزدهم لیگ برتر

لیگ برتر فوتبال پس از تعطیلی ۲ ماهه دیروز با برگزاری یک دیدار از سر گرفته شد و با پیروزی یک بر صفر گل گهر بر فولاد در اهواز وارد نیم‌فصل دوم شد.

به گزارش «وطن امروز»، بازی‌های هفته شانزدهم امروز با برگزاری ۵ دیدار پیگیری می‌شود. برنامه بازی‌ها به شرح زیر است (نام تیم‌های میزبان ابتدا آمده است).

اومینیوم – پرسپولیس

نساجی – پیکان

توب‌آهن – ملوان

شمس‌آذر – استقلال خوزستان

مس رفسنجان – هوادار

■ ■ ■

خواج‌ه‌گیری، سرپرست تیم فوتبال استقلال شد

نصرت‌الله خواج‌ه‌گیری که در بخش مدیریت اجرایی باشگاه استقلال مشغول فعالیت بود، سرپرست تیم فوتبال این باشگاه شد.

در شرایطی که در روزهای اخیر علی سامره، سرپرست باشگاه استقلال ترجیح داد از تیم محبوسش فاصله بگیرد، اعلام شد نصرت‌الله خواج‌ه‌گیری که به عنوان مدیر اجرایی باشگاه استقلال فعالیت داشت از این پس در سمت سرپرست باشگاه استقلال نیز فعالیت خواهد کرد.

به گزارش ورزش ۳، مدیران باشگاه استقلال دیروز نصرت‌الله خواج‌ه‌گیری را به عنوان سرپرست تیم استقلال به سازمان لیگ معرفی کردند تا با شروع نیم فصل دوم لیگ برتر شروع به کار کند. پیش از این علی سامره به دلیل برخی نارضاحی‌ها از کادر فنی تیم استقلال از سمت خود استعفا کرد.

قرار است خواج‌ه‌گیری که پیش از این به عنوان یکی از مدیران اجرایی در استقلال فعالیت می‌کرد فعلا امور سرپرستی تیم را بر عهده داشته باشد تا شرایط بازی‌گشت سامره به سمت پیشین خود فراهم شود. دیدار تیم‌های استقلال و صنعت نفت اَبانان از هفته شانزدهم لیگ برتر ایران فردا (جمعه) در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و خواج‌ه‌گیری به عنوان سرپرست جدید آبی‌پوشان روی نیمکت خواهد نشست.

■ ■ ■

کتک‌کاری در اردوی کره جنوبی

پیش از بازی با اردن

روزنامه سان از درگیری فیزیکی بازیکنان کره در اردوی کره‌جنوبی، پیش از دیدار با اردن در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا خبر داد.

به گزارش ایسنا، جام ملت‌های آسیا برای کره‌جنوبی با ناآرامی و حاشیه‌های زیادی همراه بود. در کنار تنش‌ها بر سر رفتار یورگن کلاینزمن، اکنون خبرهایی از درگیری بازیکنان پیشین از بازی با اردن در اردوی تیم ملی مخایره شده است. از قرار معلوم سون هیونگ مین که با انگلستان پانسمان‌شده در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا بازی کرد، در همین زد و خوردها دچار آسیب‌دیدگی شده است.

ترکیب کره‌جنوبی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ ملو از استعداد‌های برتر از لیگ‌های اروپا بود ولی این تیم نتوانست در نهایت به قهرمانی برسد و با شکست برابر اردن نتوانست به دیدار نهایی راه پیدا کند. روزنامه سان انگلیس نوشت: سون، ستاره اصلی تیم ملی فوتبال کره، با بازیکنان جوان تر تیم درگیر شد که این درگیری در نهایت فیزیکی شد و به در رفتگی انگشت دست ستاره نتایج‌ها انجامید.

یک منبع خبری به سان گفت: درگیری از جایی شروع شد که تعدادی از بازیکنان جوان خیلی سریع غذا خوردند و سالن غذاخوری را ترک کردند تا پینگ‌پنگ بازی کنند. سون هیونگ مین از بازیکنان خواست بازگردند و به دیگر بازیکنان بی‌احترامی نکنند. گفته می‌شود لی کانگ این، ستاره ۲۲ ساله پاری‌سن‌ژرمن نیز در این درگیری شرکت داشت.

■ ■ ■

اذعان کروس: گل لایبزش سالم بود

هافبک آلمانی تیم فوتبال رئال مادرید اعتراف کرد گلی که تیمش در دقایق ابتدایی بازی مقابل لایبزش دریافت کرد به اشتباه مردود اعلام شده است.

به گزارش تسنیم، یکی از صحنه‌های بحث‌برانگیز بازی شامگاه سه‌شنبه تیم‌های فوتبال رئال مادرید و لایبزش در آلمان از دور رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، مردود اعلام شدن گل دقیقه دوم بنجامین سسکو برای لایبزش بود.

طبق تشخیص کمک‌داور ویدئویی، زنده گل زودهنگام تیم میزبان در موقعیت آفساید قرار داشت و به این ترتیب میهمان اسپانیایی از شوکی زودهنگام نجات پیدا کرد.

در مورد تشخیص VAR بحث‌هایی صورت گرفته و برخی آن را تصمیمی نادرست دانسته‌اند و ستاره آلمانی رئالی‌ها، تونی کروس هم جزو آنها بوده است. خبرنگار رادیو مونت کارلو راجع به این اتفاق از کروس پرسید که وی گفت: درباره اتفاقی که دقیقه دوم رخ داد، گل لایبزش، خیلی صحبت شد. آن گل آفساید نبود. برخورد با دروازه‌بان هم بسیار جزئی بود. من نمی‌دانم چطور اصلا آن برخورد دیده شده است. به نظر من چنین تشخیص‌هایی به سود فوتبال نیست. بحث بر سرر اینکه این تصمیم به سود یا ضرر چه تیمی بوده، نیست بلکه صرفا باید به جنبه‌های قانونی آن توجه داشت. نظر شما چیست؟

ستاره رئال مادرید در پاسخ اظهار داشت: من هم دقیقا با شما هم‌نظر هستم. به نظر داور در نهایت تصمیم به آفساید گرفت چون (بررسی صحنه) اذیتش می‌کرد اما درباره برخورد صورت گرفته با دروازه‌بان به نظر من چون دروازه‌بان به توپ نمی‌رسید نیازی به مردود اعلام کردن گل نبود. من جز این نمی‌توانم طور دیگری این صحنه را ببینم.

اظهارات کروس احتمالا با واکنش‌هایی از سوی طرفداران رئال مادرید همراه خواهد شد.

نگاه

آسیا، مهم‌ترین رخداد فوتبالی جهان پیش روی فوتبال ملی ایران است. با توجه به ۴۸ تیمی شدن جام جهانی ۲۰۲۶، اگر مشکل خاصی سد راه فوتبال ملی ما نشود، صعودمان به این جام را باید حتمی دانست. عطف به افزایش تیم‌ها از سوی فیفا و با در نظر گرفتن ۳ دوره حضور پیاپی تیم ملی در جام‌جهانی باید به طور جدی و با حساسیت، علاوه بر صعود از رقیب‌های گروهی، به طور ویژه صعود از مراحل حذفی جام‌جهانی را هدف قرار دهیم و البته این مهم ابزار و ملزومات خود را می‌طلبد.

یکی از مهم‌ترین و شاید نخستین ملزومات آن، تزریق دانش روز فوتبال و کارآمدی به تیم ملی برای جبران خلأ آن است. ضروری‌ترین و در این مقطع، شجاعانه‌ترین کار، انتخاب یک دستیار نوگرایی توانا و مجهز به علم روز برای نمکت تیم ملی است. ضروری‌ترین است، چون جام‌جهانی با جام ملت‌های آسیا، فرسنگ‌ها تفاوت دارد و شجاعانه‌ترین

تیم الهلال بازی را با همان تاکتیکی که همیشه بازی می‌کند، انجام خواهد داد. ایده‌های هجومی و دفاعی‌ای را که هر روز تمرین می‌کنیم، پیاده خواهیم کرد و چیزی برای پنهان کردن نداریم. این روش کار ما خواهد بود.

ژسوس در واکنش به اینکه با توجه به هزینه‌ای که الهلال کرده، هر نتیجه‌ای جز پیروزی برای این تیم ناگمی محسوب می‌شود، گفت: الهلال بازیکنانی دارد که چه داخلی و چه خارجی می‌توانند تفاوت‌های زیادی را رقم بزنند. من همیشه آرام هستم و به این فکر می‌کنم که با کدام تیم بازی کنم. بازی در اصفهان هم همینطور است و با احترام به تیم سپاهان که تیم خوبی است، ارزش‌های ما هم احترام به خودمان است و سعی می‌کنیم بازی خوبی ارائه بدهیم.

همچنین ژوزه مورایس نیز در نشست خبری پیش از مصاف با الهلال با تمجید از این تیم بیان کرد: الهالای‌ها قرار است

در یک بازی خارق‌العاده، یک جو فوق‌العاده را حس کنند.

خبرنگاری از سرمربی سپاهان درباره عملکرد تیمش در مرحله گروهی پرسید که توانست با یک بازی کمتر صعود و میانگین گل زده بسیار خوبی هم ثبت کند. مورایس گفت:

فوتبال در هیچ زمانی یکسان نیست. من به مرحله بعدی نیامدم. بازیکنان بودند که با تلاش‌شان به مرحله بعد آمدند، من همیشه این را با بازیکنانم می‌گویم که بدون همکاری و کیفیت آنها کاری نمی‌توانم کنم. پس این کیفیت و همکاری بازیکنانم بود که آمدند و به این مرحله رسیدند. برای بازی با الهلال همان‌طور که بسیاری از شما من را می‌شناسید هیچ فشار، استرس یا انتظاری نداریم و آرزو می‌کنم تنها یک روز باشد برای زنده ماندن و اینکه کسی هستیم که توانستیم کاری انجام بدهیم که تغییر ایجاد کند. شادایی، خوشحالی و بشاش بودن را برای همه آرزو می‌کنم. همیشه همین‌طور در

حسین طلا مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی شد



حسین طلا با حکم وزیر ورزش و جوانان به عنوان مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی منصوب شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، حسین طلا را به عنوان مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی منصوب کرد.

سر مربی الهلال: مورایس شناخت خوبی از ایده‌هایم دارد

مورایس: یک بازی خارق‌العاده در جوفوق العاده داریم



زندگی شخصی یا در فوتبال پیش رفته‌ام و امیدوارم بازی با الهلال هم همینطور باشد.

سوال بعدی از مورایس این بود که آیا انتظار دارد با توجه به شرایط ۲ تیم، نتیجه قابل قبولی برای سپاهان در بازی رقم بخورد؟ او در واکنش به این سوال گفت: من همیشه انتظار بهترین‌ها را دارم. مورایس سپس درباره ستاره‌های تیم الهلال با اشاره به ستاره‌های سپاهان پاسخ داد: درباره اسم‌ها باید بگویم ما هم اسامی خودمان را در تیم داریم و یکی از آنها (رامین رضاییان) هم یکی از اسامی شاخص ما است. حقیقت این است که همه انسان هستیم و می‌توانیم هر کاری را انجام بدهیم. به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای ما بهترین شرایط را برای خودمان برقرار می‌کنیم. در این شرایط زندگی می‌کنیم تا بتوانیم بهترین را انجام بدهیم. به نظرم فقط بحث، بحث باور است.

تیم ملی، محتاج علم و کارآمدی

به واقع چند نفر از مربیان تراز اول ما، سابقه کار در تیم‌های مطرح آسیا را دارند یا حتی خواهان در بین آنها دارند؟ پس از سال‌ها همان کمبودها و نیازها هنوز پابرجاست و در مرتفع نشدن آن، فدراسیون فوتبال و خود مربیان داخلی سهم دارند؛ اولی به خاطر فراهم نکردن شرایط و دومی به جهت گریز از آموزش و دانش‌افزایی خویش!

هیچ مربی ایرانی‌ای فرصت حضور در جام‌جهانی را از خود سلب نخواهد کرد؛ به دلایلی که واضح است اما آیا فوتبال ما هم از این منظر به توفیق و پیشرفت می‌رسد؟ حضورهای مقبول عمومی تیم ملی در کدام ادوار جام‌جهانی بوده است؟ تیمی که ایوبیغ فقید ساخته و پرداخته کرد و سیدجلال طالبی روی نیمکتش در جام‌جهانی نشست که البته طالبی نیز سابقه کار در سطح بین‌المللی با دستیار میلویتینویچ را داشت و تیم‌هایی که کی‌روش به جام‌جهانی برد. کار بزرگ، ابزار خود را می‌طلبد و این فدراسیون است که اکنون باید با اقدامی درست با تقویت کادر فنی، تصمیمی به سود فوتبال ملی بگیرد.

با این تفاسیر، دور از ذهن است

که با کادر فعلی بتوانیم توفیقی در جام‌جهانی که به مراتب بزرگ‌تر و مهم‌تر از جام ملت‌های آسیاست، کسب کنیم، لذا تقویت کادر فنی نیاز فوتبال ملی ما و موفقیت آن است. این‌موضوع هرگز تخریب مربیان داخلی نیست ولی به ضرر فوتبال ما است اگر داشته‌های آنان و نیازهای فوتبال ملی – که فراتر از داشته‌های آنان است – را نادیده انگاریم؛ در عالم واقع، برای موفقیت و پیشرفت ناگزیریم از بهره‌گیری از ۲ فاکتور مهم:

۱- نیياز فوتبال ایران به استخدام مربیان بزرگ به جهت استفاده از علم روز و کارآمدی آنان برای موفقیت در عرصه‌های بین‌المللی

۲- کمبود این فاکتورها برای توفیق در آن عرصه نزد مربیان داخلی



است، از این جهت که با توجه به قرارداد سرمربی فعلی، برای تحول و موفقیت جدی و اساسی تیم ملی، باید توسط مسؤولان امر، ملاحظات، تعارفات و معذورات کنار گذاشته شود و با توجه به تمدید قرارداد قلعه‌نویی، برای ارائه بازی‌های بهتر در آینده که

فوتبال ناب ایرانی با علم روز همراه شود، دستیارِی درجه یک به کادر فنی افزوده شود.
با توجه به عملکرد تیم ملی در جام ملت‌ها که برآیند تفکرات، داشته‌ها و عملکرد کادر فنی است، بدون رودربایستی نباید لزوم تغییر در برخی اعضای این کادر را نادیده گرفت. اگر مربی ایرانی دیگری می‌جای قلعه‌نویی می‌نشست، بعید بود نتیجه‌ای بهتر از این عاید تیم ما می‌شد، چرا که قلعه‌نویی با توجه به تجربه، کارنامه و نیز توانایی مدیریتی‌اش، سرآمد مربیان داخلی ما محسوب می‌شود.

انتصابات عجیب در هیأت‌مدیره پرسپولیس

بکوشند، حال آنکه فدراسیون پرحاشیه کاراته خود یک ویرانشهر است که رئیسش وقت سر خاراندن هم ندارد و مشخص نیست طباطبایی چگونه می‌خواهد با یک دست ۲ هندوانه بزرگ و پردردسر را بردارد که برای برداشتن هر کدام از آنها ۲ دست که هیچ، کدام از آنها نیاز است!

انتصاب دوم از اولی هم عجیب‌تر است. ابراهیم شکوری که یک دوران پرحاشیه و بی‌فایده را در پرسپولیس سپری کرد که هیچ خروجی خاصی نداشت و تنها رزومه این مدیر جوان و جویای نام را قطور کرد. شکوری در تمام این مدت به لطف همان دوران کوتاه حضورش در پرسپولیس نامش



به جرتغییل نیاز است!

مهستا اخباری: دوگانگی پیش‌آمده بین

وزارت ورزش و وزارت اقتصاد در ترکیب هیات‌مدیره پرسپولیس، در همین ابتدای راه نشان می‌دهد این قوه سر دراز دارد و اختلاف نظر میان وزارت ورزش به عنوان متولی باشگاه و سازمان خصوصی‌سازی تا چه اندازه عمیق است.

انتصاب طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته در هیات‌مدیره پرسپولیس بندت غیرمنتظره بود. مردی که طی ۵ سال گذشته در این فدراسیون عملکرد خوبی داشته اما هر

چه زمان گذشته، عملکرد او و رشته متبوعش رو به زوال رفته است؛ رشته‌ای که حالا کارش به جایی رسیده که از گرفتن یک طلای ناقلیل در آسیا هم عاجز است؛ مردی که شاید در ناگلی‌های امروز کاراته کمترین نقش را داشته باشد اما وزارت ورزش در یک تصمیم عجیب به او ارتقای پست داده تا او پادشاه ناگامی‌های کاراته را با عضویت در

افزایش چند برابری برد موشک‌های سپاه از روی شناورها

یادداشت

با توجه به گسترش تهدیدات دریاپایه در نبردهای آینده، تقویت این حوزه چه در ارتش و چه در سپاه از سال‌های قبل در دستور کار نیروهای مسلح قرار گرفته و احتمالا بزودی این موشک‌های عمودپرتاب بر شناورهای بزرگ نیروی دریایی ارتش نیز نصب خواهد شد.

در کنار این، ورود انبوه هواپیماهای بدون سرنشین در سازمان رزم دریایی کشور نیز موجب شده هم در ارتش و هم در سپاه، تمرکز بر طراحی و ساخت ناوهای پهپادبر مورد توجه قرار بگیرد.

این پهپادها از انواع شناسایی تا رزمی و انتحاری هستند که تعداد زیادی از آنها روی شناورهای جدید حمل شده و از فواصل بسیار دورتر از مرزهای ایران می‌توان از آنها علیه اهداف متخاصم استفاده کرد.

